Rua Victor Baptista Adami, 800 – Centro CEP 89.500-119, Caçador, SC, Brasil

Fone: (49) 3561 6288 E-mail: ppgds@uniarp.edu.br

https://uniarp.edu.br/ppgds/mestrado-em-desenvolvimento-e-sociedade/

EDITAL nº. 003/2026 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO EXTERNO PARA BOLSAS DE DOUTORADO EM
DESENVOLVIMENTO E SOCIEDADE (PPGDS), DO PROGRAMA DE FOMENTO À
PÓS-GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ESTADO

DE SANTA CATARINA- BOLSAS DE DOUTORADO ACADÊMICO E
PROFISSIONAL

Conceito Capes 5

Área de Avaliação: Interdisciplinar
Área de Concentração: Sustentabilidade e Cidadania

A Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – Uniarp, instituição de ensino

superior mantida pela Fundação Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – FUNIARP,
com sede na Rua Victor Baptista Adami, nº 800, Centro, CEP 89500-199, em
Caçador/SC, por intermédio de sua Reitora, no uso de suas atribuições regimentais e
considerando a legislação vigente, torna pública a homologação das inscrições do
processo seletivo externo para concessão de benefício, na forma de bolsa,
concedida por meio do Edital de Chamada Pública FAPESC nº 58/2025.

Nº CPF Situação

01 XXX.738.729-XX Homologada

Caçador/SC, 06 de março de 2026.

Cristiane Maria Tonetto Godoy
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento e Sociedade-UNIARP

mailto:ppgds@uniarp.edu.br
https://uniarp.edu.br/ppgds/mestrado-em-desenvolvimento-e-sociedade/